青  林  号  外

令和６年１１月７日

 報 道 機 関 各 位

                                青森県農林水産部林政課長

                                             （ 公 印 省 略 ）

「大規模災害時における応急対策業務（流木処理等）に関する協定書」交換式について

 県は、青森県森林組合連合会、青森県森林整備事業協同組合及び青森県国有林材生産

協同組合と「大規模災害時における応急対策業務（流木処理等）に関する協定」を締結

し、大規模災害時に連携して流木処理等の応急対策を行うこととなり、当該協定書の交

換式を開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

 １ 日 時

令和６年１１月１３日（水）９：３０～９：５０

 ２ 場 所

県庁南棟２階 第３応接室

 ３ 出席者

   青森県森林組合連合会    代表理事会長 須藤 廣明

   青森県森林整備事業協同組合 理事長    成田   剛

青森県国有林材生産協同組合 理事長    坪   晃

青森県           知事     宮下 宗一郎

４ 内 容

昨今の異常気象に伴う大雨災害等に対応するため、平成２０年に県と一般社団法人

青森県建設業協会が締結した「大規模災害時における応急対策業務に関する協定書」

に基づく応急復旧工事の業務内容を拡充する形で、流木処理の業務について、県と林

業関係団体が新たに協定を締結し、協定書交換式を行うものです。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部林政課

企画グループＧＭ 近藤 毅

電話番号 直通 017-734-9507

内線 4834

報道監 農林水産部 次長 及川 正顕

内線 4966